~
UNIFESSPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO

RESOLUÇÃO Nº 08/2019-COMISSÃO ELEITORAL DA FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS, DE 14 DE MAIO DE 2019

APURAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS DO PLEITO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral da Faculdade de Ciências Humanas do Instituto de Estudos do Trópico Úmido, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria n.º 51/2019 de 5 de abril de 2019, emitida pelo Diretor do Instituto de Estudos do Trópico Úmido - IETU, e de acordo com as normas estabelecidas pela
Resolução nº 001/2019 de 10 de abril de 2019, promulga a APURAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS DO PLEITO do processo de consulta direta à
comunidade universitária da Faculdade de Ciências Humanas, com a indicação conjunta dos candidatos aos cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a), para o biênio
2019-2~21 , conforme segue abaixo:

Apuração de Votos: Eleição para Direção e vice direção da FCH

Chapa 1 - POR UMA FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS PARA TODOS

Grupo de Eleitor
Lista técnicos para eleição FCH 2019

Lista discentes para eleição FCH 2019

Lista Docentes para eleição FCH 2019

Grupo
Lista técnicos para eleição FCH 2019

Lista discentes para e leição FCH 2019

Lista Docentes para e leição FCH 20 19

Total Geral

Votos Válidos na Chapa: 61

Participação por Grupo de Eleitores

Total de Membros
9

121

19

149

Votos Válidos

s
47

9

61

< < Voltar

Votos Brancos
1

16

o

17

Votos Nulos
1

9

6

16

Votos

5

47

9

Total de Votos
7

72

15

94

~
UNIFESSPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO

PONTOS PERCENTUAIS OBTIDOS PELA CHAPA 01- POR UMA FACULDADE DE CIENCIAS HUMANAS PARA TODOS
P = [(VD/UD) + (VT/UT) = (VA/UA)] X 100/3, onde: P - Pontos percentuais obtidos por determinada chapa; VD - Votos atribuídos à chapa pelos docentes;
UD - Universo de docentes aptos a votar; VT - Votos atribuídos à chapa pelos técnicos administrativos; UT - Universo de técnicos administrativos aptos a
votar; VA - Votos atribuídos à chapa pelos alunos; UA - Universo de alunos aptos a votar.

CANDIDATOS DOCENTES
Anna Carolina Nº Votos Ponderado
de Abreu

09 0,4736 Coelho
(Diretor) e
Eudes André
Leopoldo de
Souza (Vice-
Diretor)

COMISSÃO ELEITORAL:

TECNICOS DISCENTES
% Nº Votos Ponderado % Nº Votos Ponderado

47,36 05 0,5555 55,55 47 0,3884

tw ~, ~ ~~
Rafael Benevides de Sousa (Docente)

(Presidente da Comissão Eleitoral)

~~-Daniel Brasil Justi
(Representante dos Docentes)

TOTAL
% Nº Votos %

38,84 61 47,25

~
UNIFESSPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO

J.~C) \~Çjw,A F ~
Claudio Henriqhe Fernandes

(Representante dos Técnico-Administrativos)

Maria José Pereira da Silva
(Representante dos Técnico-Administrativos)

[ u~/b ,' tJ 1/ 1e; gl:, ) o; Çnr-J 10, 'JJJ'r.JJQR
Eusébio Vieira dos Santos Junior

(Representante Discentes)

Leonardo Figueiredo Garcia
(Representante dos Discentes)